— 1 —

汉政字〔2015〕53 号

安康市汉滨区人民政府

关于开展汉滨区工商营业执照组织机构代码证

和税务登记证“三证合一”工作的通告

为了全面落实全省推进工商营业执照、组织机构代码证和税

务登记证三证合一（以下简称“三证合一”）登记制度改革工作，

按照市政府关于“三证合一”改革工作的总体部署，结合我区实

际，现就“三证合一”有关事项通告如下。

    一、“三证合一”是依托全省统一的并联审批系统，实行工

商营业执照、组织机构代码证和税务登记证的“三证合一”，实

安 康 市 汉 滨 区 人 民 政 府

— 2 —

现一套材料申请，一个窗口受理，相关部门一体审批，一次发放

载有工商登记注册号、组织机构代码和税务登记号的营业执照

（即“一证三号”）。

二、自 2015 年 7月 31 日起，全区“三证合一”登记制度全

面展开，辖区各有限公司和分公司均可在汉滨区政务服务中心办

理载有工商登记注册号、组织机构代码和税务登记号的营业执

照。

三、2015 年 7 月 30 日前，各工商企业持有的工商营业执照、

组织机构代码证和税务登记证继续有效，各企业也可更换成“三

证合一”的营业执照。

四、区工商局、质监局、国税局、地税局分别在区政务服务

中心联合设置“三证合一”登记受理窗口，由区工商局统一受理。

申请人向受理窗口一次提交包含工商登记、组织机构代码和税务

登记申请信息的《企业三证合一登记申请表》及其他证明材料。

五、由区工商局受理后将《企业三证合一登记申请表》的申

请信息录入并联审批系统，同时将其他纸质申请材料原件进行扫

描，建立企业电子影像档案，并及时通过并联审批系统传送至区

质监局、国税局和地税局。

六、区质监局、国税局、地税局收到受理窗口传送的申请信

息和申请材料后，运用本部门的业务系统，对申请人的申请信息

和申请材料进行审查，并在 2个工作日内作出是否核准的决定。

七、区工商局、质监局、国税局、地税局分别作出核准决定

— 3 —

后，于当日将核准结果和相应的登记证照号码，发送至并联审批

系统。受理窗口将区质监局、国税局、地税局的登记证照号码汇

集，打印载有工商登记注册号、组织机构代码和税务登记号的营

业执照，加盖工商部门印章后向申请人发放，全部工作流程不得

超过 5个工作日。

区工商局、质监局、国税局、地税局作出不予核准决定的，

当日内将不予核准理由通过并联审批系统送至受理窗口，由受理

窗口一次性告知申请人补办相关手续。

八、全区“三证合一”工作在区政府的统一领导下，区级各

有关部门按照各自职能分工，各负其责，各司其职，密切协作，

限时办理，共同推进全区“三证合一”顺利开展。

九、各有关单位和区级新闻单位要充分利用广播、报刊、政

府网站等不同方式，加大对“三证合一”登记制度改革的宣传和

政策解读，努力营造良好的舆论宣传氛围。

十、办公地点：大桥路国贸大厦一楼汉滨区政务服务中心，

服务电话：0915—8183223。

十一、本通告自发布之日起实施。

           安康市汉滨区人民政府

             2015 年 7 月 28 日

— 4 —

抄送：区委办公室，区纪委办公室，区人大常委会办公室，

区政协办公室，区人武部。

区法院，区检察院。

  安康市汉滨区人民政府办公室              2015 年 7 月 28 日印发

		2015-07-28T08:57:54+0000
	496ce86e3a53ba4e116c3f659c5e9e526c51a45b